РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.03.2011                                                         п. Нагорный                                                       № 4/1

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Нагорное сельское поселение»,
Принятый решением Совета народных депутатов
№ 15 от 27.03.2006 года

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
законом Владимирской области 23 ноября 2005 года № 168-ОЗ «О порядке решения
вопросов местного значения вновь образованных городских и сельских поселений
Владимирской области» и Уставом муниципального образования «Нагорное сельское
поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального
образования «Нагорное сельское поселение», принятого решением Совета
народных депутатов № 15 от 27.03.2006 года:

1). Дополнить статьей 11.1, следующего содержания:

«Статья 11.1 Избирательные системы, которые могут применяться при проведении
выборов депутатов представительных органов муниципальных образований и глав
муниципальных образований

1. Установить следующие виды избирательных систем, которые могут применяться при
проведении выборов депутатов Совета народных депутатов и главы Нагорного сельского поселения:

1) в целях избрания главы Нагорного сельского поселения - мажоритарная избирательная
система относительного большинства;

2) в целях избрания депутатов Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения -
мажоритарная избирательная система относительного большинства или смешанная избирательная
система;

2. В Нагорном сельском поселении, применяется мажоритарная избирательная система
относительного большинства.

 2
4. Избирательная система, которая применяется при проведении выборов в

Нагорном сельском поселении, определяется настоящим Уставом в соответствии с установленными
статьей 10-1 закона Владимирской области от 13 февраля 2003 года № 10-ОЗ «Избирательный
кодекс Владимирской области» видами избирательных систем.

Количество депутатов Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения,
избираемых по мажоритарной и по пропорциональной системам, определяется настоящим Уставом
муниципального образования.

2). В статье 24, часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Совет по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами

Владимирской области, Уставом муниципального образования, принимает решения,
устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории поселения, решение об
удалении главы поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности
Совета. Решения Совета, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории
поселения, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета,
если иное не установлено Федеральными законами, законами Владимирской области и настоящим
Уставом.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в районной газете «Вперед».

Председатель Совета народных депутатов

Нагорного сельского поселения                                                              О.В. Галевский

Глава Нагорного сельского поселения                                                         О.И. Копылова